

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Set/2016	Out/2016	Nov/2016	Dez/2016	Jan/2017	Fev/2017	Mar/2017
RECEITAS CORRENTES (I)	6.224.396,02	6.843.576,20	5.467.444,11	14.051.763,19	6.753.582,53	9.863.474,41	7.769.475,80
Receita tributária	224.764,52	137.168,34	641.680,06	1.058.645,84	203.776,47	176.950,33	175.431,52
IPTU	857,47	424,94	430,95	980,11	389,03	1.359,22	0,00
ISS	188.288,33	123.079,05	516.256,61	367.812,01	187.513,21	90.942,70	123.510,67
ITBI	0,00	1.200,00	22.200,00	6.047,73	311,98	1.137,58	6.000,00
IRRF	30.537,27	6.821,75	97.413,56	647.674,01	2.567,30	43.536,91	19.004,32
Outras receitas tributárias	5.081,45	5.642,60	5.378,94	36.131,98	12.994,95	39.973,92	26.916,53
Receita de contribuições	886,14	6.569,88	15.623,68	291.419,34	30.583,39	85.069,24	480.133,09
Receita patrimonial	473.697,28	860.842,80	-3.210.427,34	696.918,38	582.237,57	867.298,52	509.109,87
Receita de serviços	87.428,48	86.573,48	86.222,92	100.847,04	98.537,48	91.898,32	101.217,18
Transferências correntes	5.436.877,48	5.750.793,61	7.928.302,73	11.875.483,24	5.711.491,59	8.638.685,03	6.491.948,92
Cota-parte do FPM	1.391.431,29	1.708.431,99	3.081.650,70	4.817.368,21	2.046.005,63	2.622.924,15	1.643.422,71
Cota-parte do ICMS	478.927,92	473.212,80	503.522,45	491.751,05	619.956,27	323.290,44	782.511,39
Cota-parte do IPVA	7.814,37	13.668,59	9.911,14	9.023,11	73.058,00	161.238,11	69.701,45
Cota-parte do ITR	394,07	7.624,96	435,53	410,56	24,78	27,08	147,85
Transferências da LC 87/96	1.483,00	1.853,75	1.483,00	1.483,00	1.879,53	1.879,53	1.879,53
Transferências da LC 61/89	1.395,84	1.475,31	1.541,83	1.640,35	1.143,44	1.539,94	1.210,12
Transferências do Fundeb	2.020.876,34	2.139.568,26	2.800.193,42	4.331.625,37	1.984.881,66	3.963.111,09	2.508.357,73
Outras transferências correntes	1.534.554,65	1.404.957,95	1.529.564,66	2.222.181,59	984.542,28	1.564.674,69	1.484.718,14
Outras receitas correntes	742,12	1.628,09	6.042,06	28.449,35	126.956,03	3.572,97	11.635,22
DEDUÇÕES (II)	377.175,42	444.243,83	735.332,60	862.472,07	551.040,80	624.727,80	979.665,61
Contrib. do servidor para o plano de pr	886,14	6.569,88	15.623,68	16.452,57	2.856,00	2.856,00	480.133,09
Ded. de receita para formação do Fundeb	376.289,28	437.673,95	719.708,92	846.019,50	548.184,80	621.871,80	499.532,52
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	5.847.220,60	6.399.332,37	4.732.111,51	13.189.291,12	6.202.541,73	9.238.746,61	6.789.810,19

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Abr/2017	Mai/2017	Jun/2017	Jul/2017	Ago/2017		
RECEITAS CORRENTES (I)	6.939.045,00	9.382.994,19	7.332.398,16	8.776.205,80	8.665.977,14	98.070.332,55	87.911.300,00
Receita tributária	172.705,90	386.692,20	324.321,73	333.542,80	331.183,53	4.166.863,24	2.246.100,00
IPTU	0,00	0,00	20.543,17	20.467,63	4.264,76	49.717,28	11.000,00
ISS	126.537,98	140.116,63	151.524,13	183.060,71	80.843,10	2.279.485,13	1.450.000,00
ITBI	4.800,00	12.000,00	0,00	0,00	3.372,61	57.069,90	30.000,00
IRRF	27.090,04	138.279,92	140.611,56	93.970,73	220.101,79	1.467.609,16	540.000,00
Outras receitas tributárias	14.277,88	96.295,65	11.642,87	36.043,73	22.601,27	312.981,77	215.100,00
Receita de contribuições	3.133,18	4.350,15	19.193,77	377.440,72	45.451,50	1.359.854,08	4.100.000,00
Receita patrimonial	196.419,99	-31.438,80	225.167,08	1.212.459,86	500.904,53	2.883.189,74	7.900.000,00
Receita de serviços	88.457,30	101.490,50	93.528,21	87.021,38	99.516,89	1.122.739,18	1.021.000,00
Transferências correntes	6.441.109,67	8.916.031,42	6.655.731,69	6.751.855,15	7.648.772,84	88.247.083,37	72.510.700,00
Cota-parte do FPM	1.980.044,94	2.246.019,24	2.070.191,26	2.672.935,65	1.813.297,90	28.093.723,67	25.600.000,00
Cota-parte do ICMS	563.218,86	582.615,24	584.818,98	704.593,94	681.631,20	6.790.050,54	5.800.000,00
Cota-parte do IPVA	52.758,01	65.446,26	49.618,16	24.072,38	20.496,83	556.806,41	500.000,00
Cota-parte do ITR	194,56	96,00	331,86	220,29	59,66	9.967,20	7.000,00
Transferências da LC 87/96	1.879,53	1.879,53	1.879,53	1.879,53	1.879,53	21.338,99	15.000,00
Transferências da LC 61/89	1.461,22	1.371,03	1.378,47	1.548,56	1.449,09	17.155,20	18.500,00
Transferências do Fundeb	2.332.311,36	2.480.297,55	2.407.563,45	937.126,18	2.360.410,27	30.266.322,68	30.000.000,00
Outras transferências correntes	1.509.241,19	3.538.306,57	1.539.949,98	2.409.478,62	2.769.548,36	22.491.718,68	10.570.200,00
Outras receitas correntes	37.218,96	5.868,72	14.455,68	13.885,89	40.147,85	290.602,94	133.500,00
DEDUÇÕES (II)	522.752,29	583.561,34	560.561,65	743.372,74	506.631,97	7.491.538,12	9.688.100,00
Contrib. do servidor para o plano de pr	3.133,18	4.350,15	19.193,77	277.447,63	3.159,04	832.661,13	3.300.000,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	519.619,11	579.211,19	541.367,88	465.925,11	503.472,93	6.658.876,99	6.388.100,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	6.416.292,71	8.799.432,85	6.771.836,51	8.032.833,06	8.159.345,17	90.578.794,43	78.223.200,00

Ceará
Governo Municipal de Amontada
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
4º bimestre de 2017 (até Agosto)

VALOR
Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00
